ДОГОВОР ПОСТАВКИ № П-01.16
 г. Кемерово                                                                                                             «01» января 2001 г.

Индивидуальный предприниматель именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя №0000000000 от 01.01.2001 г., выданного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №1 по Кемеровской области с одной стороны и Николаев Дмитрий Сергеевич,  именуемый(ая)  в дальнейшем  «Покупатель», действующий от своего имени, с другой  стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор  о следующем:
1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.      По настоящему договору Поставщик обязуется  поставить Товар по номенклатуре и ценам, указанным в Спецификации (приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2.        Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его посредством перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо в кассу предприятия
                     2 ГАРАНТИИ И КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1.Качество Товара должно соответствовать установленным Стандартам.
2.2.Покупатель имеет право заявить Поставщику претензию по количеству, ассортименту, комплектности и иным характеристикам Товара в момент  поступления Товара на склад  или строительную площадку Покупателя.

3 ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1.  Поставка Товара осуществляется по письменным заявкам Покупателя. Письменная заявка должна быть подписана уполномоченным лицом Покупателя.
3.2.      После получения заявки Поставщик выставляет счет на авансовый платеж согласно Спецификации, являющейся  неотъемлемой частью  настоящего договора, в течение 14 календарных дней с момента получения заявки.
3.3.       Товарно-транспортные документы оформляются Поставщиком и предоставляются Покупателю в соответствии с установленным порядком.
3.4.       Право собственности на Товар, а также риск случайной утраты или повреждения груза переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю.

4 ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.      Цена за единицу Товара устанавливается в рублях в Спецификации к Договору и включает в себя все издержки , которыми облагается данный вид Товара.
4.2.      Количество, наименование, цена и общая стоимость Товара, а также условия расчета и срок поставки указываются в приложениях , которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5 ПРИЕМКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
5.1. Приемка Товара по количеству и качеству производится  на складе  Покупателя  в момент выгрузки продукции.

6 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1.      Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
6.2.      За просрочку оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 3 % от неоплаченной стоимости Товара за каждый день просрочки.
6.3.  В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность
определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

7 ФОРС-МАЖОРНЫЕ УСЛОВИЯ.
7.1.                   Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием: пожара, наводнения, землетрясения, урагана, решения Правительства, войны, а также прекращения производства Товара Производителем по техническим причинам, и из-за отсутствия сырья. Срок исполнения обязательств отодвигается на период, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7.2.                     Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств, обязана известить о наступлении и прекращении указанных обстоятельств не позднее 10 дней с момента их наступления в письменной форме другую сторону. Несвоевременное, сверх 15 дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает Сторону права ссылаться на них в будущем. Если эти обстоятельства будут длиться более 1 месяца, то стороны определяют порядок завершения сделки Дополнительным соглашением.
7.3.                  Обстоятельства форс-мажора должны быть подтверждены справкой Торгово-промышленной палаты РФ либо Торгово-промышленными палатами, расположенными по месту нахождения Сторон настоящего договора.
8 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до «31» декабря 2016 г., в части взаиморасчетов - до полного их завершения. В случае если ни одна из сторон не уведомит другую о прекращении настоящего Договора за 10 дней до окончания срока действия Договора, он считается продлённым на тех же условиях на следующий календарный год.

9 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1.                    Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.
9.2.                    Все уведомления и сообщения должны быть составлены в письменной форме и передаваться по каналам электронных средств связи или с помощью курьерской службы по адресам сторон, указанным в настоящем Договоре. В случае изменения своего адреса сторона обязана уведомить об этом другую сторону по настоящему Договору, в противном случае документы, переданные по старому адресу стороны, считаются принятыми.
10 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ИП

	Ф.И.О.
	Николаев

	Свидетельство №00000001

	Дмитрий Сергеевич

	Юридический адрес : 652525 Кемеровская обл. г.Л-Кузнецкий, ул.Топкинская, 01/1-00

	Адрес
	Г.Кемерово,

	Ул. Ю. Двужильного д.151, кв. 437

	Паспорт
	серия
	0000
	№
	000000

	ИНН 00000000000001

	выдан
	(кем)
	Центральным РУВД

	ОГРН 00000000000000001

	Города Кемерово

	(когда)
	01.01.2001 г.

	Поставщик:

	Покупатель:

	подпись

	ФИО подрядчика

	подпись

	ФИО заказчика

	«

	»

	20

	г.

	«

	»

	20

	г.

	дата

	дата

Приложение 1  к договору №1П-01.01
г. Кемерово                                                                                                                              «01» января 2001 г.

Перечень и стоимость  материалов.
1.   Пиломатериал естественной влажности в количестве 39м.куб. х 0= 0 руб.
2. Межвенцовый утеплитель 15 мм. =1100м.п. х 0руб. =0 руб.
3. Металлочерепица  RAL 5005   =92,4 м.кв. х 0 руб. = 0 руб.
4. Конек 2м. RAL 5005 5 шт. = х 0 руб. = 0руб.
5. Саморез кровельный  =750 шт. х 0 руб. = 0 руб.
6. Планка торцевая 2м = 12 шт. х 0 руб. = 0 руб.
7. Подконьковый уплотнитель 2 м = 9 шт. х 0 руб. = 0 руб.
8. Гвозди, саморезы, шканты,  крепеж, расходные материалы = 0 руб.
               Итого стоимость материалов составляет:  0 (ноль тысяч) рублей.
Оплата за материалы производится в размере 100% предоплаты.
Транспортные услуги не входят в стоимость договора и оплачиваются по факту исполнения.
Срок  поставки материалов   с «___»___________ 2001г. по «___»___________ 2001г.

	Поставщик:

	Покупатель:

	подпись

	ФИО подрядчика

	подпись

	ФИО заказчика

	«

	»

	20

	г.

	«

	»

	20

	г.

	дата

	дата